ГЕРБ

Муниципальное образование

«Токсовское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                     РЕШЕНИЕ

25 декабря 2012 года

№ 50
   п. Токсово

О передаче части полномочий в области
архитектуры и градостроительства на 2013 год

В целях организации взаимодействия в области архитектуры и градостроительства с администрацией МО “Всеволожский муниципальный район” Ленобласти, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, совет депутатов принял
РЕШЕНИЕ:

1. Передать с 01 января 2013 года по 31 декабря 2013 года часть полномочий в области архитектуры и градостроительства МО «Токсовское городское поселение» муниципальному образованию «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области согласно приложению №1.

2. Учесть в бюджете МО «Токсовское городское поселение» на 2013 год расходы по передаче перечисленных в пункте 1 полномочий.

3. Рекомендовать администрации МО «Токсовское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленобласти заключить с администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области Соглашение о передаче части полномочий в области архитектуры и градостроительства на 2013 год.

4. Опубликовать данное решение в газете «Токсовские ведомости» и в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Токсовское городское поселение».
5. Решение вступает в законную силу с момента его опубликования.

6. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по использованию земель, месторождений полезных ископаемых, водных объектов и экологии.

Глава муниципального образования                                      С.В. Мыслин

  Приложение №1

к решению совета депутатов МО Токсовское городское поселение

от 25 декабря 2012 года №50
Перечень полномочий и функций

в области архитектуры и градостроительства, передаваемых в администрацию МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области
1. Организация и сопровождение подготовки документа территориального планирования – генерального плана поселения.

2. Организация и сопровождение разработки местных нормативов градостроительного проектирования поселения.
3. Организация и сопровождение подготовки правил землепользования и застройки поселения.

4. Обеспечение и сопровождение подготовки документации по планировке территории.

5. Подготовка предложений по резервированию территорий в целях реализации документов территориального планирования поселения.

6. Осуществление мониторинга реализации градостроительной и проектной документации.

7. Подготовка заключений для согласования в установленном порядке проектов документов территориального планирования РФ, Ленинградской области и других субъектов РФ, проектов документации по планировке территории, разработанных по решению органов государственной власти РФ, субъектов РФ в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, проектов документов территориального планирования муниципальных районов и поселений, граничащих со Всеволожским районом, если затрагиваются интересы Всеволожского района или входящих в него поселений.

8. Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков для проектирования объектов капитального строительства.

9. Рассмотрение и подготовка заключений по проектной документации объектов, на которые не требуется прохождение экспертизы на соответствие техническим регламентам.

10.  Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства муниципального уровня ведения.

11. Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства муниципального уровня ведения.

12. Участие в работе комиссий по расследованию причин аварий на строящихся и законченных строительством объектах капитального строительства в соответствии с установленным порядком.

13. Согласование актов выноса в натуру осей зданий, сооружений, дорог в соответствии с разработанными и утвержденными проектами.

14. Рассмотрение и согласование предпроектной и проектной документации.

15. Обеспечение подготовки и утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования поселения документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом РФ.

16. Принятие решений о развитии застроенных территорий.

17. Рассмотрение и подготовка решений на перепланировку жилых (нежилых) помещений.

18. Рассмотрение и подготовка решение о переводе жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения.

19. Подготовка и выдача заключений о возможности раздела земельного участка и (или) домовладения

Перечень полномочий и функций
в области архитектуры и градостроительства, исполняемый поселениями МО «Всеволожский муниципальный район»

Ленинградской области.

1. Обеспечение подготовки и утверждение документов территориального планирования поселения

2. Обеспечение подготовки и утверждение местных нормативов градостроительного проектирования

3. Обеспечение подготовки и утверждение правил землепользования и застройки поселения